DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 23/01/2024

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 6 – PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas HABILITADAS E

INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO: FICÇÃO

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2330

PROPOSTA: PRESÉPIO

PROPONENTE: BARACOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

1º SUPLENTE

PROPOSTA INABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2305

PROPOSTA: ESPIRITO DE CRAQUE

PROPONENTE: AGENCIA UNA BRASIL COMUNICACAO LTDA

DESCUMPRIMENTO DOS ITENS: Anexo II - 2) b); Anexo III - 2) o); Anexo VI; Anexo VII; Anexo X - Itens

7, 10, 13 e 14

PROPOSTAS SUPLENTE LIDERADA POR PESSOA INDÍGENA SUPLENTE (ITEM 7.5):

LINHA DE AÇÃO: DOCUMENTÁRIO

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2390

PROPOSTA: YABÁS: A ALMA VIBRANTE DA COMIDA DE SUBÚRBIO

PROPONENTE: ÁGORA FILMES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

PROPOSTA SUPLENTE LIDERADA POR PESSOA NEGRA (ITEM 7.5)

2º SUPLENTE

LINHA DE AÇÃO: NOVOS REALIZADORES

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 4340

PROPOSTA: O GOSTO DE CERTAS LACUNAS

PROPONENTE: STUDIOMETA.AI PRODUÇÃO LTDA

1º SUPLENTE